

Gerstrøm Entreprenør ApS

Vestergade 77, 8550 Ryomgård

CVR-nr. 31 51 49 32

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2022.

Philip Gerstrøm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gerstrøm Entreprenør ApS Vestergade 77 8550 Ryomgård
	Telefon: 86394668
	CVR-nr.: 31 51 49 32
	Stiftet: 26. juni 2008
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Philip Gerstrøm Søren Peter Gerstrøm
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Djursland, Langgade 42, 8961 Allingåbro

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	46.494	44.863	34.218	33.461	15.468
Resultat af primær drift	-1.042	6.440	-302	3.685	2.885
Finansielle poster, netto	-976	-409	-656	-806	-575
Årets resultat	-1.614	4.702	-752	2.238	1.877
Balance:					
Balancesum	63.330	55.758	37.604	42.079	33.193
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.887	3.402	1.826	4.196	2.600
Egenkapital	7.256	12.870	8.169	10.921	8.763
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	321	13.144	0	0	0
Investeringsaktivitet	-7.202	-2.980	0	0	0
Finansieringsaktivitet	3.696	-7.629	0	0	0
Pengestrømme i alt	-3.185	2.535	0	0	0
Medarbejdere:					
Antal heltidsansatte medarbejdere	75	69	63	59	30
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	82,9	99,8	98,8	109,0	164,8
Soliditetsgrad	11,5	23,1	21,7	26,0	26,4
Egenkapitalforrentning	-16,0	44,7	-7,9	22,7	18,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at drive entreprenør- og udlejningsvirksomhed og i øvrigt udøve virksomhed med bygningsmodning, transport og salg af grunde samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning eller måling. Der knytter sig altid regnskabsmæssige skøn og vurderinger til regnskabsposter som verserende sager, igangværende projekter/arbejder m.m. Disse regnskabsmæssige skøn er ikke forskelligt fra tidligere regnskabsår.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46.494 t.kr. mod 44.863 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.614 t.kr. mod 4.702 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatforventningen for regnskabsåret 2021 var et resultat før skat på niveau med 2020. Målsætningen blev ikke opfyldt og årets resultat betegnes som værende utilfredsstillende. Det utilfredsstillende resultat knytter sig til 4-5 konkrete begivenheder i det forgangne regnskabsår. Ledelsen og medarbejdere har taget ved lære af de 2-3 begivenheder de selv har kunne påvirke.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Som følge af selskabets soliditet og finansielle beredskab, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Den forventede udvikling

For det igangværende regnskabsår forventes en aktivitet på niveau med det i år opnåede og der forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	46.494.201	44.862.538
1 Personaleomkostninger	-41.030.534	-37.164.293
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.763.780	-1.988.741
Tab/gevinst ved salg af grundstykker	300.816	770.347
Andre driftsomkostninger	-42.502	-39.993
Driftsresultat	-1.041.799	6.439.858
Andre finansielle indtægter	11.028	152.388
2 Øvrige finansielle omkostninger	-987.174	-561.866
Resultat før skat	-2.017.945	6.030.380
Skat af årets resultat	403.620	-1.328.877
3 Årets resultat	-1.614.325	4.701.503

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.330.104	3.417.296
5 Produktionsanlæg og maskiner	17.286.753	6.853.790
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.210.342	1.897.291
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.827.199</u>	<u>12.168.377</u>
7 Forudbetalt leasing	0	1.895.650
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.895.650</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.827.199</u>	<u>14.064.027</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.901.542	820.000
Grunde, arealer m.m. til videresalg	6.372.294	6.756.429
8 Varebeholdninger i alt	<u>10.273.836</u>	<u>7.576.429</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.866.939	27.652.849
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.550.230	586.469
Tilgodehavende selskabsskat	2.382	0
Andre tilgodehavender	447.966	941.827
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	0	975.000
9 Periodeafgrænsningsposter	361.432	777.224
Tilgodehavender i alt	<u>25.228.949</u>	<u>30.933.369</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.184.600</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.502.785</u>	<u>41.694.398</u>
Aktiver i alt	<u>63.329.984</u>	<u>55.758.425</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Ikke indbetalt virksomhedskapital	0	975.000
	Overført resultat	7.055.754	7.695.079
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>7.255.754</u>	<u>12.870.079</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	<u>659.230</u>	<u>1.062.850</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>659.230</u>	<u>1.062.850</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.529.029	0
	Leasingforpligtelser	9.014.381	0
	Deposita	<u>32.700</u>	<u>32.700</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.576.110</u>	<u>32.700</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.116.445	0
	Gæld til pengeinstitutter	4.361.773	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.572.521	21.945.445
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.061.887	9.404.675
	Selskabsskat	0	1.203.620
	Anden gæld	<u>7.726.264</u>	<u>9.239.056</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.838.890</u>	<u>41.792.796</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>55.415.000</u>	<u>41.825.496</u>
	Passiver i alt	<u>63.329.984</u>	<u>55.758.425</u>

11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Ikke indbetalt virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	975.000	6.993.576	0	8.168.576
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>701.503</u>	<u>4.000.000</u>	<u>4.701.503</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	975.000	7.695.079	4.000.000	12.870.079
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.614.325	0	-1.614.325
Årets indbetalte virksomhedskapital	0	-975.000	0	0	-975.000
Indbetalt virksomhedskapital	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>975.000</u>	<u>0</u>	<u>975.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>0</u>	<u>7.055.754</u>	<u>0</u>	<u>7.255.754</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	-1.614.325	4.701.503
13 Reguleringer	7.336.306	3.768.266
14 Ændring i driftskapital	-3.219.109	5.080.604
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.502.872	13.550.373
Renteindbetalinger og lignende	11.028	152.385
Renteudbetalinger og lignende	-987.174	-561.866
Pengestrøm fra ordinær drift	1.526.726	13.140.892
Betalt selskabsskat	-1.206.002	3.239
Pengestrømme fra driftsaktivitet	320.724	13.144.131
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.886.812	-3.402.406
Salg af materielle anlægsaktiver	685.000	422.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.201.812	-2.979.906
Afdrag på langfristet gæld	3.334.715	-4.274.815
Betalt udbytte	-4.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	4.361.773	-3.354.003
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.696.488	-7.628.818
Ændring i likvider	-3.184.600	2.535.407
Likvider 1. januar 2021	3.184.600	649.193
Likvider 31. december 2021	0	3.184.600
Likvider		
Likvide beholdninger	0	3.184.600
Likvider 31. december 2021	0	3.184.600

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	36.010.050	32.961.209
Pensioner	4.228.455	3.698.060
Andre omkostninger til social sikring	256.117	236.095
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>535.912</u>	<u>268.929</u>
	41.030.534	37.164.293
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>75</u>	<u>69</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>987.174</u>	<u>561.866</u>
	987.174	561.866
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overføres til overført resultat	0	701.503
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.614.325</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-1.614.325	4.701.503
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	<u>4.136.556</u>	<u>4.136.556</u>
Kostpris 31. december 2021	4.136.556	4.136.556
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-719.260	-632.068
Årets af-/nedskrivninger	<u>-87.192</u>	<u>-87.192</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-806.452	-719.260
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.330.104	3.417.296

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	23.157.374	21.152.661
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	14.576.933	0
Tilgang i årets løb	6.477.739	2.526.713
Afgang i årets løb	<u>-1.287.500</u>	<u>-522.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>42.924.546</u>	<u>23.157.374</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-16.303.584	-14.946.100
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	-5.368.200	0
Årets af-/nedskrivninger	-5.000.652	-1.854.912
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.034.643</u>	<u>497.428</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-25.637.793</u>	<u>-16.303.584</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>17.286.753</u>	<u>6.853.790</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>10.729.133</u>	<u>0</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	3.723.321	2.911.247
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	10.958.792	0
Tilgang i årets løb	1.409.073	875.694
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-63.620</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>16.091.186</u>	<u>3.723.321</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.826.030	-1.445.085
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	-4.946.735	0
Årets af-/nedskrivninger	-2.108.079	-420.945
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-8.880.844</u>	<u>-1.826.030</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>7.210.342</u>	<u>1.897.291</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.951.753</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Forudbetalt leasing		
Kostpris 1. januar 2021	<u>0</u>	<u>1.895.650</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>	<u>1.895.650</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>1.895.650</u>
8. Varebeholdninger i alt		
Aktiverede renteomkostninger indregnet i varebeholdninger udgør:	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring m.m.	<u>361.432</u>	<u>777.224</u>
	<u>361.432</u>	<u>777.224</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	1.062.850	937.593
Udskudt skat af årets resultat	<u>-403.620</u>	<u>125.257</u>
	<u>659.230</u>	<u>1.062.850</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For gæld i ejendommen Møllevvej 5 i Nimtofte samt selskabets øvrige gæld til Sparekassen Djursland er der taget sikkerhed ved ejerpantebrev i hhv. Møllevvej 5 på kr. 1.400.000.

Der er for selskabets gæld til Sparekassen Djursland taget sikkerhed ved følgende:

- Ejerpantebrev på kr. 1.750.000 i Hydrema 912, 7122 M400106 og 7123 M400107 m.fl.
- Ejerpantebrev på kr. 700.000 i Iveco Lastvogn AT410T48.
- Ejerpantebrev på kr. 700.000 i MTDK Sættevogn
- Ejerpantebrev på kr. 825.000 i Powerscreen Sorteranlæg.
- Ejerpantebrev på kr. 500.000 i Nordlyvej 8.
- Ejerpantebrev på kr. 1.600.000 i Vestergade 77.

Til sikkerhed for gæld til Sparekassen Djursland, har selskabet endvidere stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 3.300. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

- Motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret
- Varebeholdninger
- Simple fordringer fra salg
- Driftsinventar og driftsmateriel
- Goodwill og andre rettigheder
- Drivmidler og andre hjælpestoffer

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået flere leasingkontrakter som typisk løber 3-7 år. Der er en betydelig forpligtelse på de indgående leasingkontrakter - dels via de løbende leasingydelse og dels via en evt. købspligt ved udløb af leasingkontrakterne løbetid.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Af selskabets bankforbindelser er der pr. balancedagen på vegne af virksomheden stillet arbejds- og betalingsgarantier.

Selskabet har løbende verserende sager omkring udført arbejder, erstatningsarbejder m.m. - der er intet afsat hertil.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.763.780	1.988.741
Andre finansielle indtægter	-11.028	-152.388
Øvrige finansielle omkostninger	987.174	561.866
Skat af årets resultat	-403.620	1.328.877
Øvrige reguleringer	0	41.170
	<u>7.336.306</u>	<u>3.768.266</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.697.407	1.764.325
Ændring i tilgodehavender	5.706.802	-16.436.335
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.228.504	19.752.614
	<u>-3.219.109</u>	<u>5.080.604</u>
